Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98

e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br

Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando
informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE
REQUISIÇÃO N° 044/2021, AUTORIZO a contratação direta com a EMPRESA
OLIVEIRA E CAMPOS REGINÓPOLIS SUPERMERCADO LTDA., CNPJ nº
38.333.562/0001-20, com sede na Rua Boa Vista nº 591 – Bairro Centro – CEP
17.190-005 – Reginópolis – SP, por dispensa de licitação, que tem por objeto a
Aquisição de 605 (seiscentos e cinco) Kits de Alimentos para os alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino, conforme a Resolução nº 02, de 09 de
abril de 2020, que dispõe sobre a execução do Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE, durante o período de estado de calamidade pública, para fins de
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso IV, do artigo 24, da

Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 52.979,85 (cinquenta

e dois mil e novecentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos), a ser
suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria de
Finanças.

REGINÓPOLIS, 07 DE ABRIL DE 2021.

RONALDO DA SILVA CORREA
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/